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I. Çin’de Gelişmeler 
 

 Ekonomi 

Bank of China: Çin 3. Çeyrekte %7.3 

oranında büyüme kaydedecek 

Bank of China’nın (BOC) Uluslararası 

Finansal Araştırmalar Enstitüsü 25 

Eylül’de yayımladığı “Çin Ekonomik ve 

Mali durum Raporu”nda Çin 

ekonomisinin bu yılın üçüncü 

çeyreğinde %7.3 oranında büyüyeceğini 

tahmin ettiklerini belirtti. Bu rakam bir 

önceki dönemden %0.2 daha düşük. 

BOC Araştırmacı Li Jianjun geçtiğimiz iki 

ayda istenilen düzeyde seyretmeyen 

ekonomik göstergelerin  üçüncü çeyreği 

zorlayacağını tahmin ettiklerini belirtti  

Resmi istatistiklere göre, elektrik tüketimi 

ve nakliye hacimlerinde geçtiğimiz 

Temmuz ve Ağustos aylarında 

yavaşlama kaydedildi. 

Öte yandan, raporda  istihdamın gelişim 

eğilimini koruduğuna ve üçüncül 

sektörlerde olumlu gelişim olduğuna 

dikkat çekildi. 

BOC yetkilileri, ekonomide istikrarın 

sağlanması için makro ekonomi 

politikalarının belirlenmesinde kapsamlı 

bir çalışma yapılmasını ve pazara dönük 

bir emlak sekrörünün benimsenmesi 

gerektiğini söyledi.  

BOC Çin’in yıl sonu ekonomik 

büyümesini halen varolan kapasite 

fazlalığı sorunu nedeniyle % 7.4 

olacağını tahmin ediyor. (1) 

Çin ekonomisi istikrarlı büyüyor 

 Çin ekonomisi istikrarlı büyümeyi 

sürdürüyor. 

G-20 Maliye Bakanları ve Merkez Banka 

Başkanları Toplantısı 20-21 Eylül'de 

Avustralya'nın Keynes kentinde yapıldı. 

Toplantıya katılan Çin Maliye Bakanı 

Lou Jiwei, Çin ekonomisinin genel olarak 

istikrarlı büyümeyi sürdürdüğüne işaret 

ederek, makro ekonomi politikalarının 

belirlenmesinde kapsamlı hedeflerin 

ulaşılmasına ağırlık verildiğini vurguladı. 

Lou Jiwei, bu yılın ilk 8 ayında istihdam 

durumunun olumlu eğilimini koruduğuna 

dikkat çekti. Buna rağmen büyüme 

hızının yavaşladığına işaret eden Lou, 

önümüzdeki günlerde istihdamı 

artırmaya ve enflasyonu kontrol etmeye 

ağırlık vereceklerini ve bazı ekonomik 

endekslerde meydana gelen 

değişikliklerin genel politika değişimine 

yol açmayacağını kaydetti. 

Lou Jiwei, Çin'in maliye politikası 

hakkında da bilgi verdi. Çin hükümetinin 

küçük ve mikro işletmelerin vergi yükünü 

azalttığına işaret eden Lou Jiwei, altyapı 
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tesisleri ve temiz enerji gibi alanlarda 

özel sermayeyi teşvik ettiklerini söyledi. 

 

Ekonomik büyüme potansiyelini artırmak 

için reformu kapsamlı şekilde 

derinleştirme yoluna giden Çin, nüfus 

kayıt sistemi, kamu işletme ve kırsal 

topraklar gibi alanlarda da reform 

çalışmalarını başlattı. (2) 

Sanayi İşletmeleri Katma Değeri  

 

2014 yılının Ağustos ayında, sanayi 

işletmeleri katma değeri bir önceki yılın 

aynı dönemine göre yüzde %6.9 arttı.  

Ağustos ayında, sanayi işletmeleri 

katma değeri bir önceki yılın Ağustos 

ayına göre % 0.20 arttı.  

Ocak ve Ağustos ayları arasında sanayi 

işletmeleri katma değeri  % 8.5 oranında 

artış gösterdi. 

Yılın ilk ayında 41 sanayi dalının 

37’sinde bir önceki yılın aynı dönemine 

göre büyüme kaydedildi. Gıda ürünleri 

sanayi yüzde 6.3, tekstil sanayi yüzde 

5.7, ham kimyasal maddeler ve kimya 

sanayi yüzde 8.9, metalik olmayan 

mineraller sanayi yüzde 8.9, demir 

içeren mineraller sanayi yüzde 3.5, 

demir içermeyen metallerin üretimi ve 

işleme sanayi yüzde 11.1, genel makina 

imalatı yüzde 9.8, otomobil sanayi yüzde 

8.5,  demiryolu, gemi inşaası, havacılık 

sanayi ve diğer ulaşım ekipmanları 

üretimi yüzde 16.1, elektrikli makine 

üretimi yüzde 8.3, bilgisayar, 

telekomünikasyon ve diğer elektronik 

cihazların üretimi yüzde 9.6 oranında 

arttı. Elektrik ve ısı üretimi yüzde 1.7 

oranında düştü. (3) 

Enflasyon ve Para Politikası 

Çin Tüketici Fiyatları Endeksi (TÜFE) 

 

2014’ün Ağustos ayında, TÜFE bir 

önceki yıla kıyasla % 2 arttı.  

Şehirlerde fiyatlar %2, kırsal 

kesimlerde %1.9 oranında yükseldi. 

Gıda ürünlerinde TÜFE %3 artarken; 

gıda dışı ürünlerde % 1.5 oranında artış 

gösterdi. TÜFE; tüketim mallarında %1.8, 

hizmet sektöründe %2.4 oranında 

yükseldi.  



 
 

Ocak ve Ağustos ayları arasında TÜFE, 

bir önceki yılın aynı dönemine göre, 

ortalama % 2.2 arttı. (4) 

Çin Üretici Fiyatları Endeksi (ÜFE)  

 

 

 

Bu yılın Ağustos ayında ÜFE, bir önceki 

yılın Temmuz ayına kıyasla % 1.2 azaldı.  

Ocak ve Ağustos ayları arasında, ÜFE 

ortalama  % 1.6 oranında düştü. 

ÜFE; madencilik sanayinde % 4.4, ham 

madde sanayinde  % 1.5 oranlarında 

düştü.  

ÜFE; tüketim mallarında % 0.2, gıda 

ürünlerinde %0.7 ve  giyim sanayinde % 

0.7, emtiada %0.4 oranlarında artarken, 

dayanıklı tüketim mallarında 0.8 

oranında düştü. (5) 

Çin Mali Gelirleri 

 

Çin Maliye Bakanlığı verilerine göre, 

geçtiğimiz Ağustos ayında, ülkenin mali 

gelirleri %6.1 arttı, 910.9 milyar yuan 

oldu. Geçtiğimiz yıl Ağustos ayına göre 

toplam 52.1 milyar yuan artış oldu. Yine 

Ağustos ayında merkezi hükümetin 

gelirleri %5.5 arttı, 445.4 milyar dolar 

oldu. Yerel hükümetin mali gelirleri ise, 

geçtiğimiz ay  %6.6 arttı, 465.5 milyar 

dolara ulaştı. Ülkenin vergi gelirleri %1.9 

arttı, 728.7 milyar dolar olarak kaydedildi. 

Ağustos ayında, ülkenin mali 

giderleri %6.2 arttı, 1.0204 trilyon yuan 

oldu. (6) 

 Dış Ticaret 

Çin Dış Ticaret Hacmi 

Çin Gümrük İdaresi verilerine göre, bu 

yılın Ocak-Ağustos ayları arasında Çin’in 

dış ticaret hacmi bir önceki yılın aynı 

dönemine kıyasla % 0.6 oranında arttı 

14.72 trilyon yuan oldu. İhracat %2.1 

oranında arttı, 9.1 trilyon yuan oldu. 

İthalat % 1.1 oranında düşüşle, 7.9 

trilyon yuan olarak kaydedildi. Ülkenin 

ticaret fazlası %28.7 oranında arttı, 1.2 

trilyon yuan’e ulaştı. 

 

Dolar bazında rakamlara bakıldığında; 

Ocak ve Ağustos aylarında Çin ticaret 

hacmi %2.3 arttı, 2766.39 milyar dolara 

ulaştı. İhracat %3.8 oranında arttı, 

1483.46 milyar dolar oldu. İthalat %0.6 

oranında artışla, 1282.93 olarak 

kaydedildi. Ülkenin ticaret fazlası %30.3 
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oranında arttı, 200.53 milyar dolara 

ulaştı. 

 

Ağustos ayında, Çin’in Amerika, Avrupa 

ve ASEAN’a gerçekleştirdiği ihracat 

sırasıyla %11.3, %12.8, %12.7 

oranlarında hızlı artış gösterdi. Bu 

ülkelerle yapılan ihracatın Çin’in toplam 

ihracatındaki payı %45.3 oldu. Rusya ve 

Hindistan’a yapılan ihracat 

sırasıyla %27.6 ve %23.7 oranlarında 

arttı. Güney Afrika ve Brezilya’ya 

ihracatta sırasıyla %0.7 ve %0.1 

oranlarına düşüş kaydedildi. 

 

Çin’in Güney Kore ve Amerika’dan 

yaptığı ithalat sırasıyla %5.2, %4.6 

ve %2.8 oranlarında azaldı. Avrupa, 

Rusya, ASEAN, Avustralya, Tayvan’dan 

Çin’e yapılan ithalat artış trendini 

sürdürdü; sırasıyla %4, %3.1, %3, %1.5 

ve %1 oranlarında arttı. (7) 

 

 Yatırımlar  

 

Çin’e yapılan Yabancı Direk Yatırımlar 

(FDI) 

 

2014 yılının Ocak-Temmuz ayları 

arasında Çin’de kurulan yabancı 

işletmelerin sayında bir önceki yılın aynı 

dönemine göre %5 oranında artış 

görüldü. Toplam 15,200 adet yabancı 

sermayeli işletme kuruldu. Ülkeye reel 

sekörde yapılan direk yabancı 

yatırımların toplam değeri %1.8 

oranında düştü, 78.34 milyar dolar oldu 

(482.52 milyar yuan). 

 

Ağustos ayında, %5.2 oranında artışla 

toplam 1951 yabancı firmaya kuruluş için 

onay verildi. Ağustos ayında ülkeye 

yapılan yabancı direk yatırımlar bir 

önceki yılın aynı ayına göre %14 azaldı. 

7.2  milyar dolar olarak kaydedildi.  

 

2014 yılının Ocak ve Ağustos ayları 

arasında 10 ülke ve bölgeden (Hong 

Kong, Tayvan, Singapur, Güney Kore, 

Japonya, Amerika, Almanya, İngiltere, 

Fransa ve Hollanda) Çin’e yapılan direk 

yabancı yatırımlar bir önceki yıla 

kıyasla %0.5 düştü, 73.54  milyar dolara 

ulaştı.  Bu ülkelerin Çin’e giren tüm 

yabancı sermayesindeki payı % 93.9 

oldu. 

Hong Kong, Singapur, İngiltere ve 

Güney Kore’den  yapılan direk yabancı 

yatırımlarda artış kaydedildi. İngiltere ve 

Güney Kore’den yapılan yatırımlar; 

sırasıyla % 31.3 ve % 18.9 oranlarında 

arttı, yine sırasıyla 3.02 milyar dolar ve 

850 milyon dolara ulaştı. Japonya, 

Amerika ve Avrupa yatırımları 

sırasıyla %43.3, %16.9 ve %17.9 

oranlarında düştü. ASEAN’dan Çin’e 

giren yatırımlar %9.72 oranında düşüşle 

4.59 milyar dolar olarak kaydedildi.(8) 



 
 

Çin’in gelişen tarım sektörü  Birleşme 

ve Satın Alma M&A faaliyetlerinde 

dikkat çekiyor 

 

Deloitte China, 28 Eylül’de yayımladığı 

raporunda Çin’in hızla gelişen tarım 

sektörünün M&A faaliyetlerinde öne 

çıktığını söyledi. 

Rapora göre; dünyada hızla artan gıda 

talebi ile bağlantılı olarak, Çin’in tarım 

sektörü pekçok yatırım almaya başladı. 

Yatırımlar arasında finansal yatırımcılar 

da yer alıyor. 

Sektöre aktarılan sermayenin düşük 

fiyata, ucuz üretim yapan teknoloji ve 

know-how alanlarında olduğu görülüyor. 

Çin’in dev tarım firmaları, hem 

yurtdışında hem de yurtiçinde firma satın 

alıyorlar.  

Deloitte’un raporuna göre, Çin tarım 

sektöründe ekim faaliyetleri ve canlı 

hayvan sektöründe yapılan M&Aler 

çoğunlukta yer alıyor. 

Tarım sektöründe, 2007 ve 2013 yılları 

arasında toplam 149 M&A gerçekleşti. 

Bunlardan 114 M&A’in toplam değeri 

13.7 milyar dolar oldu. 

Yabancı-Çinli firmaların Çin’de, yerli Çin 

firmaları arasında ve Çinli firmaların 

yurtdışında yaptıkları tarım sektörü 

birleşmelerinde ekim faaliyetleri 

alanındaki birleşmeler 

sırasıyla %82, %61 ve %60  paya sahip 

olurken, canlı hayvan sektörünün payı 

yine sırasıyla %18, %29 ve %40 oldu. 

Çin’in tarım alanında gerçekleştirdiği 

M&A faaliyetlerinde Asya ülkeleri ön 

sıralarda yer alıyor. Asya’yı sırasıyla 

Amerika, Afrika, Avrupa ve Avustralya 

takip ediyor. (9) 

Çin’in Yurtdışı Yatırımları (ODI) 

 

2014 yılının Ocak ve Ağustos ayları 

arasında, Çinli yatırımcılar toplam 150 

ülke ve bölgede toplam 4067 şirket ve 

projeye yatırım yaptı. Reel sektörde 

yapılan yurtdışı direk yatırımlarının 

değeri bir önceki yıla göre, %15.3 

oranında arttı, 65.17 milyar dolar oldu. 

(400.4 milyar yuan) 

 

Geçtiğimiz Ağustos ayında, Çinli 

firmaların gerçekleştirdiği deniz aşırı reel 

sektör yatırımları %112.1 oranında hızlı 

bir artış gösterdi, toplam 12.62 milyar 

dolara ulaştı. (77.54 milyar yuan) 

 

Ocak ve Ağustos ayları arasında, Çinli 

firmaların Hong Kong, ASEAN, AB, 

Avustralya, Amerika, Rusya ve 

Japonya’da gerçekleştirdiği deniz aşırı 

yatırımlar ivme kazandı, toplam 47.98 

milyar dolar olarak kaydedildi. Bu 

bölgelere yapılan yatırımların Çin’in 
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yurtdışı direk yatırımlarındaki 

payı %73.6 oldu. Aynı dönemde Hong 

Kong’a yapılan yatırımlar %5 oranında 

arttı. AB ve Rusya ve Japonya’ya 

yapılan yatırımlarda 

sırasıyla %257.1, %73.3 ve %116.7 

oranlarında artış kaydedildi. ASEAN’a 

Çin’den yapılan direk yatırımlar, %7.9 

arttı, 3.26 milyar dolar oldu. Amerika’ya 

yapılan deniz aşırı yatırımlar %16 

oranında  arttı, 3.26 milyar dolara ulaştı. 

Çinli firmaların Avustralya’ya yaptığı 

yatırımlar ise %5.3 arttı, 1.97 milyar 

dolar oldu. (10) 

 

2015 yılında Çin’in denizaşırı 

yatırımlarının (ODI) Çin’e yapılan 

direk yabancı yatırımlarını (FDI) 

geçmesi  bekleniyor 

 

Çin Ticaret Bakanlığı Sözcüsü Shen 

Dayang 16 Eylül’de yaptığı açıklamada, 

Çin’in yurtdışı yatırımlarının önümüzdeki 

dönemde de artmaya devam edeceğini, 

2015 yılında ODI’ın FDI miktarını 

geçebileceğini söyledi 

Shen, Çinli firmalarının hafif sanayi, 

makina, gemi yapımı, kimya alanlarında 

giderek artan rekabet gücüne ve 

hükümetin “go out” politikası ile firmalara 

sağladığı finansal desteğe bağlı olarak 

bu tahmini yaptıklarını ifade etti. 

Geçtiğimiz yılın ilk sekiz ayında Çin’in 

ODI rakamları Çinli CNOOC’nin 15.1 

milyar dolara Kanadalı Nexen Petrol’ü 

almasıyla büyük bir artış kaydetmişti. 

Shen, bu satın alma faaliyetini hariç 

tutarsak, 2014’ün ilk sekiz ayında ODI 

geçtiğimiz yılın ilk sekiz ayına 

kıyasla %40 artabilir, dedi. (11) 

 

Çin’in Dış Ekonomik İlişkileri  

 

 Avrupa ülkeleri ile ilişkiler 

Çin Norveç’ten Somon ithalatını 

yasakladı 

 

Norveç Gıda Güvenliği İdaresi 8 Eylül’de 

yaptığı açıklamada, Çin’in Norveç’ten 

bütün somon ithalana yasak getirdi.  

  

Ancak, kafasız ve dilim halinde 

gönderilen balıkların ithalatında 

herhangi bir yasak söz konusu değil. (12) 

 

Çin-Fransa İşbirliği 

 

15 Eylül’de Paris'te düzenlenen Çin-

Fransa Üst Düzey Ekonomi ve Finans 

Diyaloğu'na Çin Başbakan Yardımcısı 

Ma Kai, Fransa Dışişleri Bakanı Laurent 

Fabius Başkanlık etti.  Toplantıda 

konuşma yapan Ma Kai, Çin ve 

Fransa’nın ulusalaraası arenada Avro ve 

yuan’in etkinliğini artırmak için birlikte 

çalışması gerektiğini; nükleer enerji ve 

uranyum madenciliği sektörlerinde 



 
 

işbirliklerinin arttırılması gerektiğini 

söyledi. 

İki ülke arasındaki ilişkilerin büyük bir 

gelişme potansiyeli taşıdığına da dikkat 

çeken Ma Kai, ticaret, ekonomi, finans, 

uzay ve havacılık sektörlerinde 

işbirliğinin arttırlamsı gerektiğini de 

sözlerine ekledi. 

Fransız Dışişleri Bakanı Fabius, 

toplantıda yuan’in uluslararası 

platformda giderek önemli bir yere sahip 

olmasından duydukları memnuniyeti dile 

getirdi. (13) 

Çin markası ev aletleri Avrupa 

pazarında gelişiyor 

 

Çinli marka ev aletleri Avrupa pazarında 

gelişimini sürdürüyor. Çin ev aletleri 

sektörü ülke içerisinde son yıllarda hızlı 

bir gelişim sağladı. Sektörden üreticiler 

artık yurtdışı pazarlarına açılıyor. Mutfak 

aletlerinden televizyonlara kadar pekçok 

Çinli marka yurtdışı pazarlarında gelişimi 

sürdürüyor. Avrupa’ya gönderilen 

Televizyonların miktarında son yıllarda 

önemli bir artış kaydedildi. Hisence 2009 

yılında Avrupa pazarına girdi. Geçen 5 

yıllık süre zarfında firma, 200 milyon 

dolar ciro elde etti. Avrupa’da 3.7 milyon 

televizyon satışı gerçekleştirdi. Bu yıl 

sonunda bu rakamın 6 milyona ulaşması 

bekleniyor.  

Skyworh Ağustos ayında Avrupa’da 

toplam 288,000 televizyon satışı 

gerçekleştirdi. Haier 2014 yılının ilk 

yarısında Avrupa’daki televizyon 

satışlarının %14.9 oranında arttığını 

bildirdi. (14) 

 Amerika ile İlişkiler 

Adobe Çin’deki AR&GE Merkezini 

kapatıyor 

 

Amerikalı Adobe Systems Inc, 24 

Eylül’de Çin’deki AR&GE Merkezi’ni bu 

yılın Aralık ayı sonunda kapatacağını 

duyurdu. Firmanın, Shanghai, Beijing, 

Guangzhou, Shenzhen, Hong Kong ve 

Tayvan’daki iş geliştirme ve pazarlama 

birimi faaliyetlerini sürdürmeye devam 

edecek. Adobe Çin’de toplam 400 kişi 

istihdam ediyor.  Firmanın Qinghua 

Teknoloji Parkı’nda bulunan Pekin Ofisi 

yaptığı 15 dakikalık toplantı ile işten 

çıkarılmaların olacağını çalışanlarına 

duyurdu. (15) 

 

 Diğer ülkeler ile İlişkiler 

Çin-Pakistan ekonomik koridoru 

inşası güçlenecek 

   

Çin Dışişleri Bakanı Wang Yi, Çin-

Pakistan ekonomik koridorunun 

inşasının hızlandırılması gerektiğini 

vurguladı. 
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BM 69. Genel Kurulu'na katılan Wang Yi, 

dün Pakistan Başbakanı'nın dışişleri ve 

ulusal güvenlik danışmanı Sertaç Aziz ile 

görüştü. 

 

Wang Yi, Pakistan'ın ekonomik 

gelişmesine desteğin artırılması, 

özellikle ulaşım projeleri ile enerji ve 

sanayi merkezleri inşasının 

hızlandırılması gerektiğini ifade etti. 

 

Wang Yi, Pakistan Başbakanı Navaz 

Şerif'in kasım ayında Beijing'de 

düzenlenecek Asya-Pasifik Ekonomik 

İşbirliği Örgütü (APEC) Ekonomi 

Liderleri Gayriresmî Toplantısı'na 

katılımını beklediklerini, Çin 

Cumhurbaşkanı Xi Jinping'in de ilk 

fırsatta Pakistan'ı ziyaret etmek istediğini 

söyledi. 

 

Bakan Wang Yi, Çin'in Pakistan'ın 

Shanghai İşbirliği Örgütü'ne katılmasını 

da desteklediğini ifade etti. 

 

Sertaç Aziz, Pakistan hükümeti ve 

halkının Çin Cumhurbaşkanı Xi 

Jinping'in Pakistan ziyaretini beklediğini 

dile getirdi. Aziz, ziyaretin ikili ilişkileri 

geliştireceğine inandıklarını belirtti. 

Çin'in temel çıkarlarını ilgilendiren 

önemli sorunlarda Beijing'e destek 

verdiklerine dikkat çeken Aziz, Pakistan-

Çin ekonomik koridorunun inşasını Çin 

ile birlikte güçlendireceklerinin altını çizdi. 

(16) 

 

Çin ve Rusya dışişleri bakanlarından 

önemli görüşme 

 

Çin Dışişleri Bakanı Wang Yi, dün New 

York'ta Rus mevkidaşı Sergey Lavrov'la 

bir araya gelerek ikili ilişkileri ve 

uluslararası meseleleri görüştü. 

 

Bakan Wang Yi, görüşmede BM, 

Shanghai İşbirliği Örgütü (SİÖ) ve 

BRICS gibi uluslararası teşkilatlarda 

Rusya'yla stratejik işbirliğini sürdürmeye 

hazır olduklarını söyledi. 

 

Wang Yi, Irak ve Ukrayna krizlerinin yanı 

sıra, İran nükleer sorunu konularında 

Moskova ile teması yoğunlaştırmak 

istediklerini dile getirdi. 

 

Ekonomi, ticaret ve enerji alanlarında 

Çin'le işbirliğini güçlendirmeye hazır 

olduklarını belirten Lavrov, uluslararası 

meselelerde Çin'le koordinasyonu 

artırmak istediklerini kaydetti. (17) 

 

 Türkiye ile İlişkiler 

 新疆与土耳其贸易额 10年增长

20多倍 

Çin’in Xinjiang Uygur Özerk Bölgesi 

ve Türkiye’nin dış ticaret hacmi 

geçtiğimiz 10 yılda 20 kar arttı 

 



 
 

2 Eylül’de Avrasya Fuarı’nda Türkiye 

standının açılışı gerçekleşti. Açılışta, 

Xinjiang Uygur Özerk Bölgesi Ticaret 

Odası Direktör Yardımcısı, Li Jianhe; 

Türkiye’nin İpek Yolu’nda çok önemli bir 

ülke olduğunu ve son yıllarda bölge ile 

önemli ekonomik işbrilikleri içerisinde 

olduğunu söyledi. Son 10 yılda 

Türkiye’nin bölge ile olan dış ticareti 1 

milyon dolardan az iken bugün 10 milyon 

dolardan fazla oldu. Türkiye’nin bölgede 

10 yatırım projesi var. (18) 

 

Çin ve Türkiye dışişleri bakanları ikili 

ilişkileri görüştü 

 

Çin Dışişleri Bakanı Wang Yi dün New 

York'ta Türkiye Dışişleri Bakanı Mevlüt 

Çavuşoğlu'yla görüştü. 

Çin ile Türkiye arasındaki stratejik 

işbirliğini geliştirmek için Ankara ile 

birlikte çaba harcayacaklarını kaydeden 

Wang, iki ülkenin birbirlerinin temel 

çıkarlarına saygı göstermesi, demiryolu 

ve nükleer enerji alanlarındaki işbirliğini 

güçlendirmesi gerektiğini belirtti. 

Çinli bakan, görüşmede ayrıca iki ülke 

arasında BM ve G20 Grubu gibi 

uluslararası teşkilatlardaki 

koordinasyonun artırılarak, gelişmekte 

olan ülkelerin çıkarlarının korunması 

gerekliliğinin altını çizdi. 

"Tek Çin" politikasında ısrar edeceklerini 

belirten Bakan Çavuşoğlu, Çin'le üst 

düzey teması sürdüreceklerini ve ticaret, 

yatırım ve turizm alanlarında işbirliğini 

genişletmek istediklerini ifade etti. (19) 

Türk Lirası, Amerikan Doları ve AVRO 

karşısındaki Çin Yuan (RMB) kuru 

(2.09.2014) (20) 

 

 

 

 

  

 Çin ve Diğer Ülkeler 

Arasında İmzalanan 

Ortaklık Anlaşmaları 

● 31 Ağustos, Amerikalı araba üreticisi 

Tesla Motors, Çin’in ikinci en büyük 

mobil telekomünikasyon hizmetleri 

veren China Unicom ile şarj istasyonları 

kurmak için anlaştı. Anlaşma gereğince 

firmalar Çin’in 120 şehrinde  400 adet  

şarj istasyonu kuracak. Şarj hizmeti 

yalnızca Tesca’nın araçlarının kullanımı 

için tesis edilecek. (21) 

 

● 2 Eylül, Çin’in en büyük 10 otomobil 

üreticisinden biri Jianghuai Automobile 

Co, (JAC), Amerikalı Grren Tech 

Automotive Corp.; ile anlaşma imzaladı. 

Türk Lirası  2.70548 

Amerikan Doları 

AVRO 

6.15074 

7.80969  
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Anlaşma kapsamında, JAC Amerikalı 

firmaya 2000 elektrikli araç gönderecek. 

(22) 

● 15 Eylül, Çin’in devlet firması Beijing 

Agricultural Investment Fund 

Avustralya’nın tarım sektörüne 2.7 

milyar dolar yatırım yapacak. Yatırım süt, 

dana ve koyun eti üzerine olacak. (23) 

● 22 Eylül, Japon Nissan ve Çinli 

Dongfeng Nissan infiniti üretimi ve 

pazarlanması için ortak teşebbüs kurdu. 

Firma "One Strategy, One Brand, One 

Team, One Channel" stratejisi ile 

infinitilerin Çin’de üretimi, satışı için 

çalışacak. (24) 

 

 

 

 

 

:  
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